
 

 

1 

Decreto n.299 

 

Oggetto: Affidamento esecuzione rilievo batimetrico degli specchi acquei dell’avamporto ovest del 

Porto Canale – CUP D21G06000020003 – CIG Z892DD669C 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTO il Decreto n.276 del 20/07/2020 col quale è stata aggiudicata la gara per l’affidamento 

dell’incarico di adeguamento della progettazione definitiva dei lavori di realizzazione 

del Terminal Ro Ro nell’avamporto ovest del Porto Canale al RTP Modimar Srl, F&M 

Ingegneria Spa, VDP S.r.l., Dott. Geol Mauro Pompei, Dolmen Srl; 

 

TENUTO CONTO che al fine di poter eseguire la succitata progettazione è necessario disporre delle 

batimetrie aggiornate della zona, in quanto le ultime eseguite risalgono al 2006; 

 

RAVVISATA l’urgenza di poter disporre del succitato rilievo batimetrico al fine di poter dare avvio 

alla progettazione dell’intervento; 

 

VISTO il preventivo presentato in data 29/07/2020 (prot. n.14863) dalla Ditta Sarland Srl, 

iscritta all’Albo Fornitori dell’Ente, per l’esecuzione del rilievo di cui trattasi (della 

superficie di circa 55 ettari) per un importo di € 19.500 + IVA; 

 

CONSIDERATO che la succitata Ditta non ha svolto altri servizi per l’Ente e che si è resa disponibile ad 

eseguire l’indagine ed a fornire i risultati entro il 20 agosto p.v.; 

 

CONSIDERATO che il succitato importo risulta congruo, anche in considerazione dei tempi richiesti 

per l’esecuzione del rilievo; 



 

 

2 

VISTO l’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dall’art. 1 del 

decreto-legge n. 76 del 2020, che prevede che le stazioni appaltanti procedano 

all'affidamento di servizi di importo inferiore a 150.000 euro, mediante affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della succitata legge; 

 

DECRETA 

di affidare l’esecuzione del rilievo batimetrico degli specchi acquei dell’avamporto ovest del Porto Canale, 

finalizzata alla predisposizione del progetto del Terminal Ro Ro, alla Ditta Sarland Srl per un importo di € 

19.500 + IVA (22%), per complessivi € 23.790. 

La succitata spesa graverà sul quadro economico dell’intervento di cui al Decreto n.651/2006, fra le somme a 

disposizione dell’Amministrazione, alla voce “rilievi, accertamenti ed indagini”. 

 

Cagliari, 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’addetto 

Ing. Alessandra Mannai  

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm#01
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0076_DL.htm#01

		2020-07-30T13:17:43+0000
	ALESSANDRA  MANNAI


		2020-07-30T13:36:50+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-07-30T14:01:17+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-07-30T16:01:24+0000
	NATALE DITEL




